
令和４年４月 27日 

 

会員 各位 

 

日本小児科学会神奈川県地方会  

事務局  

 

 

第 370 回日本小児科学会神奈川県地方会の演題応募をされた先生方へ（お願い） 

 

 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本会活動に格別のご高配を

賜り、厚くお礼申し上げます。 

 現在、日本小児科学会神奈川県地方会の演題応募は、ホームページからのみ受け付け

ておりますが 6 月 11 日（土）の第 370 回日本小児科学会神奈川県地方会の演題応募フ

ォームが、セキュリティにより、一部削除されてしまいました。 

 事務局で受け付けた演題は別添の通りとなります。 

演題を応募したにもかかわらず、別添に記載がない先生がいらっしゃいましたら、大

変お手数ですが、下記事務局迄ご連絡くださいますようお願いいたします。 

この度は事務局の不手際でご迷惑をおかけいたしまして、大変申し訳ございません。 

今後、同様の事が起こらないよう、対策を検討してまいります。 

お忙しい所、大変恐縮ではございますが何卒、よろしくお願い申し上げます。 

  

 

 

 

 

 

 

問合せ先 

日本小児科学会神奈川県地方会 事務局 

横浜市立大学附属市民総合医療センター  

小児総合医療センター 本井 宏尚 

横浜市立みなと赤十字病院 小張 真吾 

                   ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：pedchiho@gmail.com 



発表者　 所属 演題名

谷山　禎彦 神奈川県立こども医療センター　新生児科 K1抗原陽性・ESBL産生大腸菌による髄膜炎後に脳膿瘍と水頭症を合併した新生児の症例

住居　慎一郎 済生会横浜市東部病院　小児肝臓消化器科 特徴的な皮疹と肝機能障害を呈した1型インターフェロノパチーの1例

大山　玲子 聖マリアンナ医科大学病院　小児科 椎体骨の多発圧迫骨折による腰痛を初発症状とした急性リンパ性白血病例

平井　祐士 藤沢市民病院・こども診療センター 麦茶の多飲により水中毒をきたした乳児例

細川　大地 神奈川県立こども医療センター　循環器内科 一酸化窒素療法が著効した自閉・偏食に伴うビタミンC欠乏による肺高血圧症の一例

林　　亜揮子 神奈川県立こども医療センター　血液・腫瘍科 神奈川県における小児がん患者の在宅移行実現のための調査研究

櫻井　達哉 横須賀市立うわまち病院 未熟児貧血としてフォローしていた鉄欠乏性貧血に対して腹部症状のない小腸ポリープを検出した1例

中里　健 北里大学医学部小児科学 母体甲状腺クリーゼから診断した新生児Basedow病の1例

本多　加奈 昭和大学横浜市北部病院　こどもセンター シクロスポリンとインフリキシマブ治療後に真菌感染を合併した難治性川崎病

廣田　恵璃
済生会横浜市南部病院・小児科・新生児内科、
神奈川県立こども医療センター・総合診療科

抗 myelin oligodendrocyte glycoprotein(MOG)抗体および抗 N-methyl-D-aspartate(NMDA)受容体抗体が同時
に陽性となった自己免疫介在性脳炎の一例

別添


	地方会お詫び文370回
	2022.6 地方会演題一覧1



